

Kantarellsök

Hundens fantastiska luktsinne gör att den kan känna mycket mindre koncentration av en doft än vad en människa kan. Det gör hunden till den perfekta följeslagaren när vi går på tur i svampskogen, så varför inte ge hunden en rolig hobby där den får använda sin nos samtidigt som vi ökar chansen för oss att få en mumsig svampsmörgås till kvällen?

Det finns många sätt att lära hunden att leta efter det vi önskar. I metoden som beskrivs nedan börjar vi med att lära hunden ett bra sökarbete efter sin favoritbelöning, kantarellerna lägger vi på senare. Vi behöver därför först hitta en bra belöning till hunden, det vill säga något som hunden är beredd att jobba för även när det blir lite klurigt. Vilken belöning som är den bästa för just din hund kan bara hunden själv berätta. För vissa är det en boll, för andra är det korv eller ost. Steg ett i träningen är sedan att vi lär hunden att leta efter belöningen i olika miljöer. Det kommer ju till syvende och sist alltid vara belöningen hunden letar efter, även när den söker kantareller, vi har bara lärt hunden att koppla ihop doften av det vi vill att den söker efter med sin belöning.

Börja enkelt, lär hunden att leta upp sin belöning på en mindre yta inomhus. Första gångerna kan hunden behöva en synretning så den faktiskt ser när du lägger ner belöningen på marken men den kommer snart att förstå att den behöver koppla på nosen för att hitta sin skatt. Öka successivt ytan som hunden söker på och var noga med att bara lägga ut en enda belöning till hunden – om du lägger ut många godisar kommer hunden mest att knalla runt och äta i stället för att slå på nosen och verkligen **söka** sig fram till belöningen. När det här fungerar bra flyttar du ut träningen utomhus och gör samma sak där. Tänk på att starta på mindre yta när du kommer ut för att hunden ska förstå och klara ut övningen. Först när hunden kan söka upp sin belöning på en större yta utomhus med stort engagemang är den redo att börja söka efter kantareller.

Börja nu lägga ut en kantarell tillsammans med hundens belöning. Hunden kommer fortfarande att gå ut och leta efter sin lön men när den hittar fram kommer den även att hitta kantarellen. Fortsätt med den här träningen ett bra tag så hunden gör kopplingen svamp=godis. När hunden gör även detta med bra tryck provar du att bara lägga ut en svamp, utan godis bredvid. När hunden hittar behöver du vara där och belöna rikligt för att den förstå att svamp betyder belöning.

Tänk på att all svamp som du rört vid kommer att vara kontaminerad av människodoft vilket gör att den kommer lukta lite annorlunda än en orörd svamp i skogen.

Några kom ihåg:

- Skynda långsamt
- Blir det svårt? Backa och gör övningen enklare
- Ta paus ofta
- Ha din hund i lina om den inte kan vara lös